[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июня 2017 года

	                                             № 83

	О внесении изменений в постановление № 150 от 29.10.2014г. «Об утверждении  муниципальной программы администрации Кусинского сельского поселения  Киришского муниципального района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015  № 256 с изменениями и дополнениями  Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.2. Абзац второй пункта 3.  «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  «Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы связаны  с повышением уровня обеспечения безопасности дорожного движения, увеличением пропускной способности улично-дорожной сети путем увеличения доли автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, которая к концу реализации Муниципальной программы составит  36,5%, доля отремонтированных дорог общего пользования к концу 2017 года составит  не менее 10%»

           1.3. Пункт  4. «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  Программа реализуется в один этап - 2015-2017 годы.

1.4. Пункт 6. «Планируемые  результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: « Реализация Программы способствует: исполнению норм действующего законодательства, содержанию дорог в нормативном состоянии, доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям (не менее 36,5% к концу 2017 года)

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в приложении  3.

1.5. Пункт 7. «Информация о ресурсном обеспечении за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и прочих источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2015-2017 годах, составляет: 6499,53 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района –  4595,63 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 1903,90  тыс. руб.

Прочие источники - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2015 год – 1843,62 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 1173,12 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 670,50 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2016 год – 1281,36 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 840,56 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 440,80 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 3374,55 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 2581,95 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 792,60 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

1.6. Приложение «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению

1.7. Приложение «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению

1.8.  Приложение «План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального  района  Ленинградской области» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в газете «Кусинский  Вестник».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после  его опубликования.
Глава администрации

                            О.Н. Маркова

Разослано: дело -2, Комитет Финансов,  Кусинский Вестник, сайт

Приложение 1
к постановлению № 83 от 01.06.2017 г.
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района  Ленинградской области»

	Полное наименование
	«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района  Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы
	Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Выполнение  комплекса работ по содержанию и ремонту  автомобильных дорог муниципального  образования Кусинское сельское поселение;

Снижение  количества дорожно-транспортных происшествий;

Улучшение  транспортно-эксплуатационного состояния  автомобильных дорог муниципального  образования Кусинское сельское поселение.

	Задачи муниципальной программы
	Сохранение существующей дорожной сети муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния;

Обновление дорожного покрытия дорог общего пользования местного значения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной

муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап.

Срок реализации программы 2015-2017 годы

	Финансовое обеспечение программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2015-2017 годах, составляет: 6499,53 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района –  4595,63 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 1903,90  тыс. руб.

Прочие источники - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2015 год – 1843,62 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 1173,12 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 670,50 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2016 год – 1281,36 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 840,56 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 440,80 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 3374,55 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 2581,95 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 792,60 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к концу 2017 года на уровне не менее 36,5%;
Доля отремонтированных дорог общего пользования к концу 2017 года не менее 10%

приложение № 2

 к постановлению  № 83 от 01.06.2017 г.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	Окончания реализации

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и

	Администрация Кусинского сельского поселения
	2015
	2015
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг

 рост уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
	Исполнения норм действующего законодательства

Содержание дорог в нормативном состоянии

Доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям (не менее 33% к концу 2015 года)

	1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2016
	2017
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг

 рост уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
	Исполнения норм действующего законодательства

Содержание дорог в нормативном состоянии

Доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям (не менее 36,5 % к концу 2017 года)

	1.3.
	Ремонт, ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2015
	2015
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг
	Доля отремонтированных дорог общего пользования составит не менее 8 % к общей протяженности дорог общего пользования местного значения

	1.4.
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2016
	2017
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг
	Доля отремонтированных дорог общего пользования к концу 2017 года составит не менее 10 % к общей протяженности дорог общего пользования местного значения

	1.5.
	Ремонт участка от дома № 21 до дома № 22 автомобильной дороги общего пользования местного значения "ул. Центральная от д/сада до улицы Набережной улица Набережная вдоль р. Тигода до очистных сооружений" в д. Кусино Киришского района Ленинградской области
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2015
	2015
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг
	Доля отремонтированного участка дороги составит не менее 16% от общей протяженности

	1.6.
	Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2016
	2017
	Неисполнение норм действующего законодательства.
	Доля оформленных технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения к концу 2017 года составит 100%

Приложение 3 к постановлению № 83 от 01.06.2017 г.
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период

(2014 год)
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Показатель (индикатор)

	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям
	%
	33
	33,3
	-
	-

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Показатель (индикатор)

	1.1.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям
	%
	-
	-
	35,0
	36,5

	       3. Ремонт, ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Показатель (индикатор)

	3.1.
	Доля отремонтированных дорог общего пользования
	%
	6,4
	8,0
	-
	-

	       4. Ремонт участка от дома №21 до дома №22 автомобильной дороги общего пользования местного значения "ул. Центральная от д/сада до улицы Набережной улица           Набережная вдоль р. Тигода до очистных сооружений" в д. Кусино Киришского района Ленинградской области

	4.1.
	Доля отремонтированного участка дороги "ул. Центральная от д/сада до улицы Набережной улица Набережная вдоль р. Тигода до очистных сооружений" в д. Кусино Киришского района Ленинградской области
	%
	0
	16
	-
	-

	      5. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

	Показатель (индикатор)

	5.1.
	Доля отремонтированных дорог общего пользования
	%
	-
	-
	9,0
	10,0

	      6. Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения

	Показатель (индикатор)

	6.1.
	Доля оформленных технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения.
	%
	0
	0
	50
	100

Приложение 4  к постановлению №  83 от  01.06.2017 г.
План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального  района  Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	Развитие автомобильных дорог в МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	1843,62
	0,00
	670,50
	1173,12
	0,00

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	1281,36
	0,00
	440,80
	840,56
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	3374,55
	0,00
	792,60
	2581,95
	0,00

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	626,29
	0,00
	0,00
	626,29
	0,00

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	337,26
	0,00
	0,00
	337,26
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	302,47
	0,00
	0,00
	302,47
	0,00

	3
	Ремонт, ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Кусинского  сельского

поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	323,28
	0,00
	0,00
	323,28
	0,00

	4
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	647,75
	0,00
	440,80
	206,95
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	3072,08
	0,00
	792,60
	2279,48
	0,00

	5
	Ремонт участка от дома № 21 до дома   № 22 автомобильной дороги общего пользования местного значения "ул. Центральная от д/сада до улицы Набережной улица Набережная вдоль р. Тигода до очистных сооружений" в д. Кусино Киришского района Ленинградской области
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	894,05
	0,00
	670,50
	223,55
	0,00

	6
	Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	296,35
	0,00
	0,00
	296,35
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	197,35*
	0,00
	0,00
	197,35*
	0,00

*-  в том числе 197,35 тыс. руб. – объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2016 года (не учитывается в общем объеме финансирования муниципальной программы)